
Ročník 1982, B39

Sbírka zákonů a nařízení
sí^íii česlcoslo^ensl^éliLO.

Částka 59. Vydána dne 13. října 1932.

Obsah: (156.—158.) 156. Nařízení, kterým se povoluje užiti dílčích dlužních úpisů investiční, zemí
Podkarpatoruskou zaručené 6°/oni půjčky Podkarpatoruskych elektráren akciové společnosti 
v Užhorodě z roku 1932, penízem 30,000.000 Kč k ukládání nadačních, sirotčích a podobných 
kapitálů. — 157. Nařízení, jímž se mění § 219 prováděcího nařízení k celnímu zákonu. — 
158. Nařízení o překládání do náhradní zálohy po zařádění a o přezkoušení podle § 11, odst. 2., 

branného zákona.

156.
Vládní nařízení 

ze dne 7. října 1932, 
kterým se povoluje užiti dílčích dlužních úpisů 
investiční, zemí Podkarpatoruskou zaručené 
6% ní půjčky Podkarpatoruských elektráren 
akciové společnosti v Užhorodě z roku 1932, 
penízem 30,000.000 Kč k ukládání nadačních, 

sirotčích a podobných kapitálů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II. O) zákona ze dne 17. prosince 
1931, č. 203 Sb. z. a n., kterým se mění zákon 
ze dne 3. července 1923, č. 143 Sb. z. a n., 
o finančních a právních výhodách na podporu 
soustavné elektrisace, ve znění zákona ze dne
16. prosince 1926, č. 238 Sb. z. a n., a kterým 
se poskytují další právní výhody na podporu 
soustavné elektrisace:

hlášení a provedou je ministři financí, veřej
ných prací, vnitra a spravedlnosti.

Udržal v. r.

Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
říůla v. r.

Dostálsk v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

157.
Vládní nařízení 

ze dne 7. října 1932, 
jímž se mění § 219 prováděcího nařízení 

k celnímu zákonu.

§ 1.
Dílčích dlužních úpisů investiční, zemí Pod

karpatoruskou zaručené 6%ní půjčky Pod
karpatoruských elektráren akciové společnosti 
v Užhorodě z roku 1932, penízem 30,000.000 
Kč, sjednané podle usnesení valné hromady 
akcionářů této společnosti ze dne 28. května 
1931 a podle usnesení zmocněné k tomu 
správní rady ze dne 11. května 1932, smí býti 
užíváno k úročnému ukládání peněz poštovní 
spořitelny, nadací a ústavů podléhajících ve
řejnému dozoru, rovněž k ukládání peněz po- 
ručenců a opatrovanců a peněz depositních 
a konečně až do výše bursovního kursu, avšak 
nikoliv přes jmenovitou hodnotu, za služební 
a obchodní kauce.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 108, odst. 2., celního zákona ze dne 14. 
července 1927, č. 114 Sb. z. a n., a článku I. 
zákona ze dne 7. června 1932, č. 86 Sb. z. a n., 
jímž se mění některá ustanovení o dani z lihu 
a upravuje hospodaření s lihem:

§ 1.
(1) § 219, odst. 3., písni, b), vládního naří

zení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n., 
jímž se provádí celní zákon, mění se takto

,,b) ze zboží vyrobeného z lihu nebo s pří
sadou, lihu náhradní dávka částkou 23.— Kč 
a zemská dávka částkou 2.— Kč za hekto
litrový stupeň použitého alkoholu."

(2) Seznam „B. Náhradní dávka za daň 
z lihu" k § 219 vl. nař. č. 168/1927 Sb. z. a n. 
mění se takto:

84



540 Sbírka zákonů a nařízení, č. 857.

B. Náhradní dávka za daň z lihu.

Saz.
čís. Druh zboží

Stálá
náhradní

dávka

Kč

Vyměřovací
základna

Tára
pro vnitřní 

obaly

109 Desertní vína s přísadou alkoholu (cyper- 
ské, kapské, madeira, malaga, malva- 
sia, marsala, moskato, porto, sherry, 
xeres a pod.), mají-li více než 15, nej
výše však 221/2 objemových procent 
alkoholu . .... 0 .... . 172-50 

a přirážka*) 
15-—

ne
23-—

a přirážka*)
2-—

100 kg 
čisté váhy 

nebo
100 litrů

JO
100 kg 

čisté váhy 
(litrů) 

a stupeň 
přes 15 ob
jemových 
procent

pro sudy 13%

pro sudy 13%

620**) Ethylnátý ether (sirný éther) „ „ „ . 4025-— 
a přirážka*) 

350-—

100 kg 
čisté váhy

pro sudy 20%

630 Alkoholická léčiva, nemají-li více než 15 
objemových procent alkoholu .... 345-— 

a přirážka*) 
30-— ■

100 litrů

632 Alkoholické aromatické třešti .... 2070-— 
a přirážka*) 

ISO-—

633b Voňavky a kosmetické prostředky obsa
hující alkohol ......... 2070-— 

a přirážka*) 
ISO-—

*) Přirážka za zemskou dávku.
**) Za ethylnátý (sirný) ether k průmyslovým účelům nevybírá se náhradní dávka, předloží-li strana 

podle bodu V ministerského nařízení ze dne 25. května 1903, č. 135 ř. z. (nař. uh. ministerstva financí ze dne 
18. června 1903, č. 34.504) povolení finančního úřadu I. stolice k odběru sirného etheru k průmyslovým 
účelům, vyrobeného z lihu daně prostého.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 158, 541

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr financí.

Udržal v. r.
Dr. Slavik v. r.

Dr. Trapl v. r.

Dr. Dérer v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Viškovský v. r. 

Dr. Czech v. r.

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

158.
Vládní nařízení 

ze dne 7. října 1932
o překládání do náhradní zálohy po zařádění 
a o přezkoušení podle § 11, odst. 2., branného 

zákona.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle branného zákona republiky českosloven
ské ze dne 19. března 1920, č. 193 Sb. z. a n., 
zákona ze dne 8. dubna 1927, č. 53 Sb. z. a n., 
o ročním kontingentu branců, o náhradní zá
loze a o některých změnách branného zákona, 
a zákona ze dne 11. května 1932, č. 66 Sb. z. 
a n., o délce presenční služby a o některých 
změnách branného zákona a zákona ze dne 8. 
dubna 1927, č. 53 Sb. z. a n.:

ČÁST I.

Překládání do náhradní zálohy po zařádění. 

ČI. I.
§ 95, odst. 1., branných předpisů, vydaných 

vládním nařízením ze dne 15. září 1927, č. 141 
Sb. z. a n., bude zníti takto:

„O) Do^ náhradní zálohy se překládají 
branci, kteří byli původně určeni k vykoná- 
vání pravidelné presenční služby, bylo-li jim 
přeložení do náhradní zálohy povoleno podle 
ufancmmí § 4 zák. č. 66/Í932 Sb. z. a n. 
Ls 9oa) ], nebo je-li toho třeba k odklizení kon
tingentních přebytků (§ 96).“

ČI. II.
Za § 95 branných předpisů se vkládá nový 

paragraf tohoto znění:

„§ 95 a.
Překládání do náhradní zálohy 

podle z á k. č. 66/1932 S b. z. a n.

(1) Nastanou-li okolnosti, které by odůvod
ňovaly zařádění brance do náhradní zálohy, po 
jeho zařádění do branné moci s povinností 
k zákonité presenční službě, může branec po- 
dati řádně odůvodněnou a podle ustanovení 
§ 88 doloženou žádost o přeložení do náhradní 
zálohy nejpozději do 15 dní poté, co uvedená 
okolnost nastala.

(2) Ustanovení předcházejícího odstavce 
platí i tehdy, když okolnosti, které by odůvod
ňovaly zařádění do náhradní zálohy, nastaly 
sice již před zařáděním do branné moci, avšak 
ne déle než 14 dní před ním, nemohl-li dotčený 
branec podati žádost o zařádění do náhradní 
zálohy podle ustanovení § 88, odst. 2.

(3) žádosti podle odst. 1. a 2. podávají 
branci, kteří nenastoupili ještě do presenční 
služby, přímo u okresního úřadu, v jehož ob
vodu mají své trvalé bydliště. Branci, kteří 
již do presenční služby nastoupili, podávají 
tuto žádost u vojskového tělesa, u něhož ko
nají službu; velitelství tohoto vojskového tě
lesa postoupí žádost ihned k projednání okres
nímu úřadu, v jehož obvodu měl žadatel před 
nastoupením do presenční služby trvalé by
dliště.

(U Okresní úřad uvedený v předcházejícím 
odstavci žádost přezkoumá a doplní podle 
ustanovení § 90, zařídí, třeba-li, osobní pro
hlídku příslušníka rodiny u (dodatečné) od
vodní komise a odešle žádost, je-li zároveň též 
domovským okresním úřadem žadatelovým, se 
svým dobrým zdáním domovskému doplňova
címu okresnímu velitelství; nemá-li v jeho ob
vodu žadatel domovského práva, odešle 
okresní úřad místa trvalého bydliště projed
nanou žádost ihned domovskému okresnímu 
úřadu, který ji pak se svým dobrým zdáním 
zašle bez prodlení domovskému doplňovacímu 
okresnímu velitelství.

(5) Je-li žádost podle souhlasného názoru 
domovského okresního úřadu a domovského 
doplňovacího okresního velitelství vyhovující, 
připojí ji doplňovací okresní velitelství k žá
dostem, které byly podle ustanovení § 93, 
odst. 12. a 13., uloženy zvlášť pro event. pře
ložení do náhradní zálohy podle ustanovení 
§ 96, a vyřídí ji spolu s těmito žádostmi v me
zích počtu, který na toto doplňovací okresní 
velitelství ministerstvo národní obrany při
káže z kontingentních přebytků.

(G) Je-li žádost podle souhlasného názoru

81*


